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1000  708,154,281.08  879,883,435.26  756,651,672.00  831,386,044.34  123,231,763.26ACTIVO

1100  177,610,945.57  788,375,260.54  737,496,868.21  228,489,337.90  50,878,392.33ACTIVO CIRCULANTE

1110  89,743,739.57  556,991,356.46  531,306,487.19  115,428,608.84  25,684,869.27EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  686,022.47  3,244,024.87  3,134,870.85  795,176.49  109,154.02EFECTIVO

1112  52,018,409.49  346,502,351.70  359,471,581.29  39,049,179.90 -12,969,229.59BANCOS / TESORERÍA

1114  37,039,307.61  207,244,979.89  168,700,035.05  75,584,252.45  38,544,944.84INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  68,514,994.54  205,006,465.01  183,391,565.53  90,129,894.02  21,614,899.48DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  163,624,628.11  163,624,628.11  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  65,310,455.17  35,898,159.88  12,316,157.01  88,892,458.04  23,582,002.87DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  17.52  5,084,201.68  5,084,201.68  17.52  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  3,204,521.85  399,475.34  2,366,578.73  1,237,418.46 -1,967,103.39OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  19,352,211.46  26,377,439.07  22,798,815.49  22,930,835.04  3,578,623.58DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  963,385.14  0.00  0.00  963,385.14  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  18,388,826.32  26,377,439.07  22,798,815.49  21,967,449.90  3,578,623.58ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  530,543,335.51  91,508,174.72  19,154,803.79  602,896,706.44  72,353,370.93ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  520,230,790.46  91,300,907.63  18,765,291.27  592,766,406.82  72,535,616.36BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  58,000,410.57  0.00  0.00  58,000,410.57  0.00TERRENOS

1233  52,477,014.36  0.00  0.00  52,477,014.36  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  406,586,650.41  91,300,907.63  18,765,291.27  479,122,266.77  72,535,616.36CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,166,715.12  0.00  0.00  3,166,715.12  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  35,091,101.32  0.00  389,512.52  34,701,588.80 -389,512.52BIENES MUEBLES

1241  3,972,638.94  0.00  119,572.03  3,853,066.91 -119,572.03MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,835,870.96  0.00  60,751.07  1,775,119.89 -60,751.07MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  211,363.22  0.00  3,320.00  208,043.22 -3,320.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  26,150,419.35  0.00  0.00  26,150,419.35  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  82,972.50  0.00  0.00  82,972.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,785,836.13  0.00  205,869.42  2,579,966.71 -205,869.42MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  52,000.22  0.00  0.00  52,000.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -24,778,556.27  207,267.09  0.00 -24,571,289.18  207,267.09DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,731,741.46  0.00  0.00 -1,731,741.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -23,046,814.81  207,267.09  0.00 -22,839,547.72  207,267.09DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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